
 平成31年度当初予算　予算要求シート

・ ・ ・

【目的】

【内容】

【経過（～30年度）】 【31年度】 【今後予定（32年度～）】

【今年度要求のポイント】

関連事業：

: - 3 -

1-4
局・課名

1,383 1,416

事業費（千円）

主な要求内容 （単位：千円）
項目 30年度予算 31年度要求額 内容・積算等

期間

事業区分 ： その他一般

平成31年度要求額平成29年度決算額

事業名 人権企画調整経費

：市民人権局・人権企画調整課
　施策番号マスター

プラン
：

３つの挑戦

研修会等への参加
人権・同和関係資料の購入、
配布

研修会等への参加
人権・同和関係資料の購
入、配布

平成30年度予算額

309 448 参加旅費・負担金等

スケジュール（経過及び今後展開）

要求額（千円）

7,290

2,920

2,099

51

533

参加旅費

事業

概要

市内外関係機関との連絡調整、情報交換
人権施策担当職員の資質向上

職員の市内外関係機関等との調整、研修会等への参加、人
権意識の向上や新たな人権課題について研究するための人
権・同和関係資料の購入・配布

職員の市内外関係機関等との調整、研修会等への参加にか
かる費用及び人権・同和関係資料の購入にかかる費用を計
上。

短期臨時職員賃金・通勤費

その他

大都市人権主管者会議

ヘイトスピーチ解消に関する啓発

債務負担行為

人権関係会議、研修会等参加

人権・同和関係資料の購入、配布

嘱託員報酬・通勤費

　H　～　H

2,920

7,504

0

209 303

5,609

2,135

68

020007整理番号

合計 7,504 7,290

みんなの審査会対象外

その他　特記事項

研修会等への参加
人権・同和関係資料の購入、
配布


